
      Příloha č. 2 Rámcové kupní smlouvy 
                                         Počet listů: 2 

1 

 

Podrobná specifikace předmětu smlouvy 
 

Ponožky modré k pracovnímu stejnokroji - PS I 
 
I) Popis – všeobecná část: 
Standardní bavlněné ponožky jednobarevné, vazba hladká, zátěžové zóny (pata a 
špička) zesílené, lem v provedení, které nesvírá lýtkovou část nohy. Špička uzavřená 
na speciálním šicím stroji plochým švem – patentovanou technologií NEW ROSSO.  
 
II) Provedení a materiál 
a) Materiálové složen v jednotlivých zónách::  
-bavlna česaná barvená (tmavomodrá) 68% - v celém těle ponožky 
-polyamid 29% - v celém těle ponožky 
-elastan 3% - v oblasti lemu 
Popis- 
b) Vazba: hladká 
c) Barva: tmavomodrá Pantone 19-4028 TC 
d) Základní materiál: lýtko, chodidlo - česaná bavlna, 
e) Zesílení: pata, špička – polyamid  
f) Hmotnost 1 páru: 38g (při velikosti 28) 
 
III) Velikostní parametry 

Rozměrová tabulka: 

Velikost 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

Lem /mm/ C                     Pro všechny velikosti 50 mm (tolerance ±4%) 

Lýtko+lem/ 

mm/ A 

            Minimálně 260 mm pro všechny velikosti (tolerance ±4% ) 

Chodidlo 

/mm/ B 

250 260 270 280 290 300 310 320 330 

 
IV) Technické parametry dle zadávací dokumentace č.j. MV-11561-4/PO-PSM-2014 
 v technické specifikaci, bod 1-9 jsou doloženy protokolem akreditované zkušebny. 
 
Požadované zkoušky: 
Zkušební velikost 28 = 28 cm 
1. Shoda se zadanými parametry v bodech I) a II) odst. b) až e) a III). 
2. Materiálové složení v bodě II a) dle nařízení EU č. 1007/2011, 
3. Hmotnost 1 páru vel. 28 = 40 g ± 6 % (interní zkušební předpis zkušebny) 
4. Délka chodidla vel. 28 = 280 mm (tolerance ± 4 %), (ČSN 80 0864), 
5. Oděr (zatížení 9 kPa standardní tkanina) min 10 000 ot. (ČSN EN ISO 12947-2), 
6. Srážlivost po 5 cyklech praní podle symbolů ošetření max. ± 6 % (ČSN EN 
ISO5077), 
7. Stálobarevnost po 5 cyklech praní min. 4 st. šedé stupnice (ČSN EN ISO 105-
C06), 
8. Pot - kyselý min. 3-4 stupně šedé stupnice (ČSN EN ISO 105-E04), 



      Příloha č. 2 Rámcové kupní smlouvy 
                                         Počet listů: 2 

2 

 

9. Pot - alkalický min. 3-4 stupně šedé stupnice (ČSN EN ISO 105-E04), 
Potvrzení akreditované zkušebny o hygienické a zdravotní nezávadnosti, zkušební 
protokol akreditované zkušebny o shodě se zadanými parametry (bod 1-9). 
 
V) Značení výrobku a jeho určení: FIRE – PS1, určené pro příslušníky HZS ČR k 
pracovnímu stejnokroji PS I. 
 
VI) Balení: Každý pár bude spojen v oblasti paty etiketou, která bude obsahovat: 
velikost, materiálové složení, symboly údržby, název ponožky a údaje o výrobci. 5 
párů bude spojeno papírovou páskou s označením velikosti a údajem o osobě, která 
provedla kontrolu. Expedováno bude v lepenkových kartonech dle objednávky. 
 
VII) Skladování a údržba: Skladovat je třeba v suchých a bezprašných prostorách. 

Údržba a ošetřování dle symbolů P , které jsou uvedeny i na 
etiketě výrobku. 
 
VIII) Poskytované záruky: Na dodávky zboží bude poskytnuta dodavatelem záruka 
za jakost, která zaručuje, že zboží bude odpovídat specifikaci stanovené výše 
uvedenou rámcovou smlouvou a nebude mít právní vady ve smyslu § 1920 a násl. 
ObčZ, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatelem bude poskytnuta záruční doba 
v délce minimálně 24 měsíců. 
 
IX) Použitá terminologie a nákres měření:  
A - lem+lýtko 
B - chodidlo 
C - lem 
 
I)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zástupce centrálního zadavatele 
V Praze, dne: 4. 11. 2014 

 
 

…………………v.r.…………………………… 
Ing. Tomáš Vlašánek 

vedoucí oddělení veřejných zakázek  
GŘ HZS ČR  

 Dodavatel 
V Červeném Kostelci, dne: 3. 11. 2014      
 
 
……………………v.r..…………………… 
       Petr Beneš 
                      Jednatel 
        Benet, v.o.s., Červený Kostelec 

 


